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Stockholm, 2025-03-13 

Remissyttrande 

Remiss av promemorian Enhetlig energibeskattning vid 

metallurgiska processer 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) välkomnar och tillstyrker det remitterade förslaget i 

enlighet med vad som anges nedan. 

Grunder för förslagen 

I remissen föreslås att skattebefrielsen för energiskatt på el som förbrukas i metallurgiska 

processer utvidgas till att omfatta uppvärmning av skänkar och liknande kärl.  

 

Inom metallindustrin hanteras material i ugnar vid mycket höga temperaturer där det 

ingående materialet förändras kemiskt eller dess inre fysikaliska struktur förändras. Utöver 

hanteringen i ugnar finns även behov av att värma skänkar och liknande kärl för fortsatt 

behandling av materialet för ytterligare förändringar av kemisk eller inre fysikalisk struktur 

och för att bibehålla dessa förändringar i det ingående materialet. 

 

I nuvarande lydelse av energiskattelagen1 finns skillnader i lydelsen vad gäller 

skattebefrielsen för el respektive bränslen som förbrukas i en metallurgisk process. 

Skillnaden gäller omnämnandet av skänkar och liknande kärl samt att materialets kemiska 

och fysikaliska struktur ska bibehållas. Av förarbetena till bestämmelserna om skattebefrielse 

för bränsle och el i metallurgiska processer framgår inga skäl till att bestämmelserna 

utformats olika. 

 
Bakgrunden till frågans aktualitet är att Skatteverket i ett ställningstagande ändrat sin 

uppfattning om hur skattebefrielsen för el som förbrukas i metallurgisk process ska tolkas.2 

Skatteverket anser att bestämmelserna om skattebefrielsen för el som förbrukas i 

 
1 Lag (1994:1776) om skatt på energi. 
2 Skatteverkets ställningstagande från den 18 augusti 2022 med diarienummer 8-1772676. 
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/414159.html?date=2022-08-18 

 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/414159.html?date=2022-08-18


 

metallurgiska processer, i motsats till bränslen som förbrukas i metallurgiska processer, inte 

omfattar förbrukning i skänkar och liknande kärl för att bibehålla en kemisk förändring eller 

en förändrad inre fysikalisk struktur i det ingående materialet. 

 

Med anledning av Skatteverkets ställningstagande har Svenskt Näringsliv tillsammans med 

Jernkontoret och Gjuteriföreningen skickat en hemställan om lagändring till regeringen med 

förslag på tillägg i energiskattelagen som ger en enhetlig skattebefrielse för bränslen och el 

som förbrukas i metallurgiska processer.3 

 
I aktuell remiss föreslås att nuvarande diskrepans i lagstiftningen åtgärdas, vilket ger en 

enhetlig skattebefrielse för bränslen och el som förbrukas i metallurgiska processer. 

 
Det remitterade förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2026 och innebär att skatteintäkterna 

beräknas minska med 10 miljoner kronor för 2026 och med 20 miljoner kronor per år 

därefter.   

Synpunkter 

NSD välkomnar och tillstyrker det remitterade förslaget om enhetlig energibeskattning vid 

metallurgiska processer. Förslaget innebär att el i sin helhet undantas från energibeskattning 

i en metallurgisk process, vilket ökar incitamenten till att ställa om till fossilfri produktion 

avseende industrins metallurgiska processer. Dock bör förslaget träda i kraft tidigare, 

förslagsvis den 1 juli 2025 alternativt den 1 januari 2026, då det åtgärdar en diskrepans i 

lagstiftningen. Ett tidigare ikraftträdande möjliggör positiva effekter för såväl den gröna 

omställningen som de berörda företagens administrativa börda.   
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3 Hemställan från den 31 oktober 2022. 
https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/tghnif_hemstallan_skattebefrielse-for-el-som-forbrukas-i-
metallurgisk-
pr_1192070.html/Hemst%25C3%25A4llan_skattebefrielse+f%25C3%25B6r+el+som+f%25C3%25B6rbrukas+i+met
allurgisk+process+i+sk%25C3%25A4nkar+och+liknande+sk%25C3%25A4l_221031.pdf 
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